tuni, t't in propriuin oniolinnenUun vanis verbis suslonlaluruni, sicut

intL'Uiyiiniis perliduni ac t'allaceni virum esse niorisque geraianici ob-

litum.

XXIV. Videt Celsitudo Veslra ipsa (juùd nullis necessitalibus cbris-

tianis sincère consulit. Turcain sinit inipcrlurbatum , excilal tantùm

rebelliones in Germanium ut Burgundicam polenliam ctlcral. Quare op-

landum ut nuili christiani principes illius inlidis machinationibus se

misceant. Deus conservet Vestram Celsitudinem. Nos ad serviendum

Vestne Celsitudini sumus promptissimi. Datum VittenbergfB, die Mercu-

rii post festuni sancti Nicolai 1539.

Vestrae Celsitudinis parati ac subjecti servi

,

Martinus Luther, Philippus Melanchthon, Martinus Bucerus , Anto-
NiLs CoRviNLS, Adam, Joannes Leningus, Justus Wintferte, Diony-

sius Melanther.

Ego Georgius Nuspicher, accepta à Cœsare poteslate , notarius publi-

cus et scriba, testor hoc meo chirographo publicè
,
quôd hanc copiam

ex vero et inviolato originali propriâ manu à Philippo Melanchthone

exarato, ad instanliara et petitionem mei clenientissirai Domini et Prin-

cipis Hassiœ, ipse scripserim, et quinque foliis numéro, excepta inscrip-

tione, complexus sim j etiam omnia propriè et diligenter auscultarim et

contulerim, et in omnibus cum originali et subscriptione nominum
concordet. De quâ re iterùm testor propriâ manu. Georgius Nuspicher,

notarius.

INSÏRUMENTUM COPULATIONIS

PHILIPPI LANDGRAVII ET MARGARET^ DE SAAL.

In NOMiNE Domini. A.men.

Notum sit omnibus et singulis qui hoc publicum instrumeutum vi-

dent, audiunt, legunt, quôd anno post Christum natum 1540, die

Mercurii mensis Martii, post meridiem, circa secundam circiter, indic-

tionis anno 13, potentissimi et invictissimi Romanorum Imperatoris
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semble que ce prince met l'adultère au nombre des moindres péchés;

et il y a beaucoup à craindre que sa foi étant à la mode de celle du Pape,

des Cardinaux, des Italiens, des Espagnols et des Sarrasins, il ne traite

de ridicule la proposition de Votre Altesse ou qu'il n'en prétende tirer

avantage en amusant Votre Altesse par de vaines paroles. Nous savons

qu'il est trompeur et perlide, et qu'il ne tient rien des mœurs alle-

mandes.

XXIV. Votre Altesse voit qu'il n'apporte aucun soulagement sincère

aux maux extrêmes de la chrétienté : qu'il laisse le Turc en repos, et

qu'il ne travaille qu'à diviser l'Empire, alîn d'agrandir sur ses ruines la

maison d'Autriche. Il est donc à souhaiter qu'aucun prince chrétien ne